04.07.2022, 16:08 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E36D2F356C8F68B2513ED83054392210&SORTTYPE=2&BASENODE=23700-6&t… 1/1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2022 г. N 429-п

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ИВА БЕЛАЯ"

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "Об особо охраняемых
природных территориях", Законом Омской области "Об охране окружающей среды в Омской
области", Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года N
43 "Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город
Омск Омской области", на основании заключения Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Омский государственный педагогический
университет" постановляю:

1. Упразднить памятник природы "Ива белая" ввиду необратимого естественного
разрушения и утраты природоохранной, рекреационной, эстетической и научной ценности.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети "Интернет" на
официальном сайте Администрации города Омска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска
С.Н.Шелест

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&date=04.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&date=04.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=172952&date=04.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=181833&dst=100693&field=134&date=04.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=158677&date=04.07.2022